GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2017 bis 31.12.2017

BerndtSteinKinder Stiftung Férderung der Bildung und Erziehung von Kindern, Hamburg

A. IDEELLER BEREICH

I. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Abschreibungen
2. Reisekosten
3. Raumkosten
4. Ubrige Ausgaben

Gewinn/Verlust
ideeller Bereich

B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

I. Ideeller Bereich
(ertragsteuerneutral)
1. Steuerneutrale Einnahmen
Spenden
2. Nicht abziehbare Ausgaben

Gezahlte/hingegebene Spenden

Gewinn/Verlust
ertragsteuerneutrale Posten

C. VERMOGENSVERWALTUNG
I. Einnahmen
1. Ertragsteuerfreie Einnahmen
Zins- und Kursertrage
Sonstige ertragsteuerfreie
Einnahmen
Il. Ausgaben
1. Ausgaben/Werbungskosten

Abschreibungen
Sonstige Ausgaben

_oertrag

EUR

15.672,71
697,85
0,00
30.311.02

139.020,00

197.117.19

12.584,53

1.610.044 .67

2.728,77
1.598.932.39

Geschéftsjahr

EUR

46.681,58

46.681,58-

58.097,19-

58.097.19-

1.622.629,20

1.601.661,16

83.810,73-

Anlage 3

Vorjahr
EUR

2.767,50
691,50
255,00

11.425,09
15.139,09

15.139.09-

210.638,25

15.000,00
195.638,25

195.638.25

15.716,96

0.15-

15.716,81

11.466,84
380.62
11.847,46

184.368,51



